
15  الاقتصاديالعدد )2423( ال�سنة التا�سعة - الاربعاء )14( �أذار 2012

وزارة ال�صحة/دائرة �صحة مي�سان
مكتب المدير العام / �شعبة العقود

�إعلان مناق�صة رقم )5( للعام 2012 

)تجهيز وجبات الطعام الى مستشفى الصدر العام ومستشفى الزهراوي الجراحي( 
وضمن   )5( المرقمة  المناقصة  عن  العقود  شعبة  ميسان/  صحة  دائرة  تعلن 
الطعام  وجبات  بتجهيز  والخاصة   )2012 للعام  الجارية  )الموازنة  تخصيصات 
لمستشفى الصدر العام وم. الزهراوي الجراحي. فعلى الراغبين من المتعهدين 
العقود  شعبة   / الدائرة  مركز  مراجعة  المجال  هذا  في  المتخصصة  والمكاتب 
الكائن في محافظة ميسان قرب مديرية تربية ميسان لغرض شراء مستندات 
قابلة  غير  فقط  عراقي  دينار  الف  خمسون   )50( قدره  مبلغ  لقاء  المناقصة 
العنوان  تثبيت  ومختلوم مع  داخل ظرف مغلق  العروض  تقدم  ان  للرد على 
الكامل على العطاء )اسم المناقصة، رقمها، العنوان الالكتروني والهواتف( 
وان آخر موعد لغلق المناقصة هو )الساعة الثانية عشر ظهراً من يوم الخميس 
المصادف )2012/3/29( وان الدائرة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات ويتحمل 
اجراء محاضرة في  انه سيتم  الاعلان، علما  اجور  المناقصة  ترسو عليه  من 
توضيح  لغرض  صباحاً  العاشرة  الساعة   2012/3/22 المصادف  الخميس  يوم 

المناقصة وشروطها. 
Maysanhealth_aq@yahoo.com  :البريد الالكتروني 

Ministry of Industry & Minerals
The state Co. for drugs Industry & Medical Appliances
Samarra – Iraq 
.Commercial Dept

Supplying Chemical Raw Materials
 This company invite all the specialist and experienced suppliers to participate in the tenders of supplying the
 materials mentioned above The suppliers have to contact the headquarters of the company in Samarra or Medical
 Gases Factory (affiliate of the company) in Al-Amiria- Baghdad, in order to get the terms of the tender against an
 amount of  unrefundable 100000 ID . Offers should be submitted to the Tender Box of the company in Samarra
 exclusively which must be submitted before 12:00 PM of the closing date and any offer comes after that time will
.not be accepted

 : The offers must be
 Submitted in three sealed envelopes with the name of the company on each ; the number of the tender and 1-
.the material name
uThe first envelope contains "technical offer " the second "commercial offer " and the third "the required doc *
: ments" which includes
A- Registeration Certificate of the company's establishing

 B- A bid bond 1% of the offer's amount either by an approved cheque or a bank guarantee issued by an Iraqi Bank
 .or a loan bonds issued by an Iraqi government to be completed to 5% after the tender being awarded
.)C- A letter of obligation innocency from the state organization of taxes (2012
.D- Tender purchasing receipt
.The company is not obliged to accept the lowest prices of any offer 2-
.The awarded bidder should pay the Announcement fees 3-
.Any offer sent by e mail will be neglected 4-

 .We invite the participators to attend the procedures of tenders' opening after 12:00 pm of closing date -
 specification of the required materials and the general terms of the tender could be found out on the website -
 of the company : www.sdisamarra.com. - the company also invites all the participators to attend the conference
 intended to settled in the head office of the company to answer the inquires of the suppliers before one week of
the closing date
.Any offer out of the tenders conditions will be neglected -5

For further information , please visit our website & the website of the Ministry of Industry
www.sdisamarra.com 	                  www.industry.qov.iq                                              

Falah Hasan Saleh
Director General
العراق – سامراء : هاتف مباشر : 021829717 بدالة 021829716 – ص.ب 13033 بغداد
e-mail: impor@sdisamarra.com

جمهورية العراق                                                                 
وزارة ال�صناعة والمعادن                                           

ال�شركة العامة ل�صناعة الأدوية                                        
والم�ستلزمات الطبية / �سامراء                                       

 الق�سم التجاري   

اعــــــــــــلان
اولية  مواد  لتجهيز  ادناه  في  المبينة  المناقصة  في  للاشتراك  والاختصاص  الخبرة  ذوي  من  المجهزين  شركتنا  تدعو 
كيمياوية مراجعة مقر الشركة الكائن في سامراء او مصنع بغداد للغازات الطبية في العامرية للحصول على 
أوراق المناقصة لقاء مبلغ قدره )100000( دينار غير قابلة للرد وتودع العطاءات في صندوق العطاءات بمقر الشركة 

في سامراء حصرا بموعد أقصاه في الساعة الثانية عشر ظهرا من يوم الغلق المبين لاحقا وعلى ان :- 
1.يقدم العطاء بثلاث ظروف مختومة ومثبت عليها اسم الشركة ورقم المناقصة واسم المادة ، الاول فني والثاني 

تجاري والثالث للمستمسكات المطلوبة وتشمل :-
أ‌-شهادة تأسيس الشركة .

ب‌-تأمينات اولية بنسبة )1%( من قيمة العطاء بصك مصدق أو خطاب ضمان من مصرف عراقي معتمد أو كفالة 
عند   %5 الـ  نسبة  باقي  تستكمل  ان  على  العراقية  الحكومة  عن  الصادره  القرض  سندات  أو  ضامنة  مصرفية 

رسو المناقصة .
ج – براءة الذمة من الهيئة العامة للضرائب لسن ة 2012 .

د- وصل شراء المناقصة .
2. الشركة غير ملزمة بقبول أوطأ العطاءات .

3. يتحمل من ترسو عليه المناقصة أجور النشر والاعلان الأخير .
4. يهمل أي عطاء غير مستوفي للشروط أعلاه .

5. ويمكن الاطلاع على مواصفات المواد المطلوبة وكذلك الشروط العامة للمناقصة على موقع الشركة الالكتروني 
 www.sdisamarra.com

* كما تدعو الشركة كافة المشاركين لحضور اجراءات فتح العطاءات في الساعة الثانية عشر ظهرا من يوم غلق 
المناقصة والحضور للمؤتمر المنوي عقده في مقرها للاجابة عن الاستفسارات في الساعة 10 صباحاً قبل اسبوع 

من موعد غلق المناقصة

للمزيد من المعلومات يمكنكم زيارة موقعنا وموقع وزارة الصناعة والمعادن الالكتروني
 www.sdisamarra.com
 www.industery.gov.iq

فلاح ح�سن �صالح
المدير العام وكالة

مديرية مكافحة الاجرام
))�صلاح الدين((                                                العدد / 375

مكتب طوز لمكافحة                                    التاريخ 2012/3/10
الاجرام

الى / من يهمه الامر
الموضوع/ خطف

بتاريخ 2011/10/9 تم اختطاف المدعو بشار محمد 
يعقوب من امام محله قرب جامع الرسول الاعظم 
في قضاء الطوز وهو متوسط القامة أسمر اللون 
أسود الشعر راجين نشره وأعلان خطفه للتفضل 

مع التقدير

عقيد ال�شرطة
ح�سين علي البياتي
�ضابط المكتب
2012/3/10

نتقدم بمزيد من الشكر والامتنان والتقدير الى 

الدكتور الفا�ضل محمد حمزة �أحمد 

�شكـــر وتقــديـــر

الفنان الرائد 
قا�سم �صبحي ال�صالحي 

على قيامه بإجراء عمليتين في 
مستشفى ابن الهيثم للعيون .. 

داعياً الله له بالتوفيق والفلاح والتقدم 
لخدمة الانسانية.

جمهورية العراق  / رئا�سة مجل�س الوزراء 
ديوان الوقف ال�شيعي - ق�سم العقود الحكومية 
اعــــلان مناقـ�صـة رقم )2012/3(

 / )ديالى  )ع(( في محافظة  الزهراء  الخاصة ب)تأهيل مسجد  المناقصة  اجراء  الحكومية عن  العقود  / قسم  الشيعي  الوقف  ديوان  يعلن 
وممن  ادناه  الشروط  وفق  والمؤهلين  والاختصاص  الخبرة  ذوي  من  التقديم  في  الراغبين  والمقاولين  الشركات  فعلى  السلام(  ناحية   / بعقوبة 
يحملون هوية التصنيف لا تقل عن الدرجة )الثامنه ( التي تؤهلهم للاشتراك بالمناقصة سارية المفعول وصادرة من وزارة التخطيط )اصلية 
( مراجعة مقر قسم العقود الحكومية في الكاظمية المقدسة لتسلم وثائق الاشتراك بالمناقصة مقابل مبلغ قدره )50.000( الف دينار غير 
قابلة للرد وتقديم عطاءاتهم في اغلفة مغلقة ومختومة )ومدرج عليها رقم المناقصة واسم العمل ( الى سكرتير لجنة فتح العطاءات في 
ديوان الوقف الشيعي في بغداد )باب المعظم( وسيكون اخر موعد لقبول العطاءات لغاية الساعة الثانية عشرة ظهر يوم )الخميس( الموافق 
( ويتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الاعلان ومراجعة شعبة  2012/4/5 )على ان تكون مدة نفاذية العطاء لا تقل عن شهرين 

التعاقدات لابرام العقد وخلال اربعة عشر يوماً من تاريخ الاحالة .
الشروط والمستمسكات والوثائق المطلوبة :- 

1. تأمينات اولية قدرها )1%( بموجب صك مصدق او خطاب ضمان وبخلافه سوف يتم استبعاد العطاء .
2. كتاب براءة ذمة نافذة من الضريبة .

3. تحديد مدة تنفيذ العمل .
4. هوية اتحاد المقاولين مجددة )اصلية او مصورة ( او هوية تصنيف الشركات صادرة من وزارة التخطيط على ان تكون الهوية )خضراء اللون 

(معتمدة وسارية المفعول عند الاحالة وتوقيع العقد وعلى ضوء تعليمات وزارة التخطيط.
5. وصل شراء الكشف التخميني )نسخة اصلية( .

6. شهادة التأسيس للشركات واجازة ممارسة مهنة للمقاولين.
7. تكون الاسعار مقدمة بالدينار العراقي رقماً وكتابة وان يوقع على جميع مستندات العطاء ومختومة بختم المقاول ومدونة فيه المجموع 

النهائي للعطاء رقماً وكتابة.
المدنية  للمقاولات  العامة  وشروط  النافذة  الحكومية  العقود  لتنفيذ  الخاصة  للتعليمات  المناقصة  هذه  عن  المنبثقة  المقاولة  تخضع   .8

والكهربائية.
9. تقديم حساب ختامي مصدق من محاسب قانوني لاخر سنة مالية بالنسبة للشركات .

10. تلتزم الشركة المتعاقدة القيام بالتأمين على اعمال المقاولة لدى شركات التامين المعتمدة من قبل وزارة المالية .
11. على الشركة او المقاول بيان طريقة ومنهج تقديم العمل وتفاصيل ونوع المعدات المزمع استعمالها في تنفيذ العمل .

12. على الشركة او المقاول تقديم منهاج العمل مع تقديم وثائق ومؤهلات الكادر الهندسي والفني والاداري العاملين رسميا في الشركة.
• ملاحظة / الدائرة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات.

ملاحظة / في حال مصادفة تاريخ الغلق يوم العطلة فسيكون تاريخ الغلق اليوم الذي يليه.
ملاحظة / استنادا الى كتاب وزارة التجارة المرقم 4969 في 2011/2/10 سوف يتم حجب البطاقة التمنونية على من ترسو عليه المناقصة 

.
ملاحظة / على الشركة او المقاول مراجعة الدائرة الهندسية للاستفسار عن الامور الفنية والتصميمية والخاص بالمشروع

E-mail: alwaqufshia.okood@yahoo.com
مدير ق�سم العقود الحكومية

العدد: 
التاريخ:   /   / 2012 م

  كربلاء/ �أمجد علي 

الاقت�صادي���ة  العقوب���ات  ت�سبّب���ت 
المفرو�ض���ة على �إيران بانخفا�ض �سعر 
التومان الإيراني، في وقت تعد �إحدى 
للت���داول  القابل���ة  العالمي���ة  العم�ل�ات 
�أ�س���واق  في  والتعام���ل  والتحوي���ل 
كربلاء ب�سبب كثرة الزوار الإيرانيين 
الذين ي�صل عددهم �إلى �أكثر من ثلاثة 

�آلاف زائر يومياً.
و�ش���هدت �أ�س���واق كرب�ل�اء تباين���اً في 
ت�أث�ي�ر انخفا����ض قيم���ة التوم���ان بين 

المتعاملين. 
بع����ض الم�س����ؤولين في المحافظة عدوا 
الحرك���ة  عل���ى  م�ؤث���را  الانخفا����ض 
ال�س���ياحية وقلة عدد ال�سواح فيما قال 
�آخ���رون ان���ه لا ي�ؤثر على ع���دد الزوار 
ب���ل ي�ؤث���ر عل���ى الحركة الاقت�ص���ادية، 

فيم���ا �أك���د ط���رف ثال���ث ان���ه لا ي�ؤث���ر 
البور�ص���ة  في  المتعامل�ي�ن  عل���ى  �إلا 
والك�س���بة الب�س���طاء. ويقول �ص���احب 
كرب�ل�اء  مدين���ة  في  �ص�ي�رفة  مكت���ب 
م���ا  �إن  )الم���دى(  ل���ـ  حي���اوي  عبا����س 
ح�ص���ل في �إي���ران انعك�س �س���لباً على 
الع���راق وخا�ص���ة في الم���دن المقد�س���ة 
لأن العقوبات التي فر�ضت على �إيران 
ت�س���ببت بتدني �سعر �ص���رف التومان 
الإيراني في �س���وق تعاملات العملات 
الأجنبية.ويب�ي�ن �إن �أ�ص���حاب مكاتب 
ال�ص�ي�رفة كانوا ه���م �أول الخا�س���رين 
بمبالغ كبيرة فقد كان �س���عر ال�ص���رف 
للتوم���ان قب���ل الأزمة ال�سيا�س���ية التي 
ت�ض���رب �إيران ي�صل �إلى 1250 دينارا 
عراقي���ا انخف����ض لي�ص���ل �إلى اق���ل من 

500 دين���ار مم���ا عر����ض الكث�ي�ر م���ن 
المتعامل�ي�ن م���ع التوم���ان �إلى خ�س���ائر 
كبيرة.ويو�ض���ح �ص���عوبة �إلغاء عملة 
التوم���ان لأن ال���زوار الإيراني�ي�ن ه���م 
الأك�ث�ر ب�ي�ن زوار الع���الم وان جمي���ع 
الفن���ادق والمطاع���م الت���ي تجده���ا في 
كربلاء لا ي�س���كنها عراقيون �إلا ما ندر 
وهي تنتظ���ر الزوار الأجانب والعرب 
والعدد الأكبر للزوار الإيرانيين الذين 
ي�أتون بوا�سطة �شركات �سفر خا�صة. 

فيم���ا يق���ول �ص���احب مكت���ب �ص�ي�رفة 
�آخ���ر في �س���وق البور�ص���ة الكربلائي 
الأولى  "الخ�س���ارة  �إن  عل���ي  ح�س�ي�ن 
التي تكبدتها و�ص���لت �إلى 112 مليون 
دينار لأن الأمر حدث ب�سرعة بالن�سبة 
لنا"..وي�ؤكد �إن "التومان �س���ينخف�ض 

م���ن جدي���د �إذا م���ا ا�ش���تدت العقوبات 
عل���ى �إي���ران ولكننا ربما ل���ن نتعر�ض 
الى خ�س���ارة ثاني���ة لأنن���ا نر�س���ل م���ا 
لدينا م���ن عم�ل�ات �إيراني���ة �إلى بغداد 
في الي���وم ذات���ه والتي تق���وم بدورها 
ببيعه داخ���ل �إيران لك���ي تتخل�ص من 
الخ�سارات الكبيرة". في الوقت نف�سه 
يقول رئي����س اللجنة الاقت�ص���ادية في 
مجل�س محافظة كرب�ل�اء طارق كطيفة 
الخي���كاني �إن الأم���ر لا ب���د �أن ينعك�س 
على الحركة ال�س���ياحية والاقت�صادية 

والتجارية..
ويو�ض���ح لـ )الم���دى(: �إن �أي انخفا�ض 
للعملة ي�ؤثر على �أبناء البلد وهذا يعني 
ارتفاع �سعر الدولار في الأ�سواق، مما 
يعني �ض���عف القدرة ال�ش���رائية ف�لاض 

ع���ن الأحداث ال�سيا�س���ية التي يمر بها 
ال�ش���عب �إذا م���ا تعر����ض �إلى عقوب���ات 
كم���ا مررنا نحن في ت�س���عينيات القرن 

الما�ضي.
ويزي���د الخي���كاني �أن العقوب���ات على 
�س���عر  بت���دني  لي����س  ت�س���ببت  �إي���ران 
ال�ص���رف للعمل���ة الوطني���ة، ب���ل بقل���ة 
�أعداد الزوار لذل���ك �أثرت على الحركة 
الاقت�صادية للفنادق والمطاعم ومكاتب 
ال�ص�ي�رفة وحتى الباعة المتحولين لأن 
في كرب�ل�اء حرك���ة �أي���دي عامل���ة ت�أتي 
نهارا وتعود م�س���اء للعمل في المدينة. 
وي�ش�ي�ر �إلى �أن الحكومة المحلية دعت 
�إلى �إلغ���اء �س���مة الدخول عل���ى الزوار 
�أعداده���م  زي���ادة  به���دف  الإيراني�ي�ن 
عمّ���ا تم الاتف���اق علي���ه لأن الاتفاقي���ة 

الموقع���ة بين العراق و�إي���ران منذ �أكثر 
من خم�س �س���نوات ن�ص���ت على دخول 
2500 زائر �إيراني يوميا، �إلا �إن واقع 
الح���ال يقول �أن الذين يدخلون المدينة 
لا يتجاوز عددهم 1500 زائر يوميا.. 
ويق�ت�رح الخي���كاني اعتم���اد �سيا�س���ة 
اقت�ص���ادية لتعوي����ض هذه الخ�س���ائر 
كان يكون التعامل بالدولار مع الزوار 
لح�ي�ن انتعا�ش قيمة التومان الإيراني 
ف�ض�ل�ا عن �إلغاء الإجراءات ال�سياحية 
�أم���والا  الت���ي ت�س���توفي م���ن ال���زوار 
ك�ض���رائب بهدف ت�شجيع ال�سياحة في 

المحافظة. 
�إلا �إن م�س����ؤولا �آخ���ر نف���ى �أن يك���ون 
العمل���ة  لت���دني  ت�أث�ي�ر  �أي  هن���اك 
الإيراني���ة على الحركة ال�س���ياحية في 
المدينة. ويق���ول رئي�س رابطة المطاعم 
المحافظ���ة  في  ال�س���ياحية  والفن���ادق 
محم���د �ص���ادق اله���ر:  لا تت�أثر الحركة 
ال�سياحية بانخفا�ض العملة الإيرانية 
مقاب���ل ال���دولار والدين���ار، مبين���اً ان 
الت�أثير ال�س���لبي ينعك�س على الت�سوق 

والحركة التجارية بع�ض ال�شيء.
وي�ض���يف اله���ر �أن الحركة ال�س���ياحية 
ت�س�ي�ر نحو الأف�ض���ل وان هن���اك �أكثر 
من 400 فندق �س���ياحي حديث ب�صدد 
الم�س���اهمة بتقديم خدماتها �إلى جانب 
المئات م���ن الدور وال�ش���قق المنت�ش���رة 
في المدين���ة القديم���ة وان ع���دد الزوار 
ربما �س���يزداد لأن هن���اك حوارات بين 
الجهات الم�س����ؤولة لرفع �أعداد الزوار 

الوفدين �إلى المدينة.
وي�ؤكد �أن ال�صعوبات والمعوقات التي 
تواجه الواقع ال�س���ياحي في المحافظة 
تنح�ص���ر في الروتين الإداري في منح 
الموافق���ات اللازمة للفن���ادق الجديدة، 
لل�س���ياحة  الدول���ة  وزارة  منا�ش���داً 
رف���د  �إلى  المحلي���ة  الحكوم���ة  وكذل���ك 
ال�سياحة الدينية بالت�سهيلات اللازمة 

لتطويرها. 

انخفا�ض �سعر التومان الإيراني يلقي بظلاله على ال�سياحة 
الدينية في كربلاء 

الخارجية البرلمانية: لا 
وجود لحفر مائل من الكويت 

للحقول النفطية في البلد
 بغداد / متابعة المدى 

�أكد ع�ض���و لجنة العلاقات الخارجية في مجل�س النواب �س���امي الع�س���كري عدم 
وجود حفر مائل من قبل الجانب الكويتي في حقول النفط الم�ترشكة مع العراق، 
فيما ك�شف عن مفاو�ضات بين الطرفين ب��شأن ا�ستثمار الكويت فيها، لافتاً �إلى �أن 
العراق �سي�س���تثمر بدوره في تلك الحق���ول في حال قررت الأخيرة البدء ب�أعمال 
الحفر.وقال الع�س���كري لـ )ال�سومرية نيوز( لم ن�سمع من �أي م��سؤول في وزارة 
النفط ت�ص���ريحاً ب�ش����أن قيام الكويت بحفر مائل في حقول النفط الم�ش�ت�ركة مع 
العراق، بل على العك�س ي�ؤكد الجميع عدم وجود �شيء من هذا القبيل، مبيناً �أن 
انحدار الأر�ض هو باتجاه العراق ولي�س بالاتجاه الآخر.وكان مجل�س محافظة 
الب�ص���رة قد ح���ذر، في الأول من �آذار الحالي، من فق���دان كميات هائلة من النفط 
العراقي ب�سبب ا�ستمرار الكويت في حفر �آبار نفط مائلة قرب الأرا�ضي العراقية، 
واتهمها با�س���تخدام هذا الأ�س���لوب في الحفر لا�س���تنزاف الاحتي���اط في المنطقة 
الحدودي���ة، م�ؤك���داً �أن���ه تم توثيق التج���اوزات الكويتية ورفعه���ا �إلى الحكومة 
للنظر فيها.و�أ�ض���اف الع�س���كري: �أن الحقول النفطية الم�ش�ت�ركة �سواء كانت مع 
الجان���ب الكويت���ي �أم الإيراني هي حقول وا�س���عة ويمكن للجميع ا�س���تثمارها، 
م�ؤك���داً �أن الع���راق ي�س���تطيع �أن يحف���ر ب���دوره في هذه الحق���ول في حال قررت 
الكويت ذلك، بدلًا من �أي ي�س���تنكر فقط".وك�ش���ف الع�س���كري عن مفاو�ضات بين 
وزارة النفط والكويت ب�ش����أن الحقول الم�ترشكة، مو�ضحاً �أن الأخيرة كما �إيران 
ترغب بالا�س���تثمار في الحقول الم�ش�ت�ركة مع العراق".وي�ض���م العراق 24 حقلًا 
نفطياً م�ترشكاً مع �إيران والكويت و�سوريا، منها 15 حقلًا منتجاً والأخرى غير 
م�س���تغلة، و�أبرزها �س���فوان والرميلة والزبير مع الكويت، ومجنون و�أبو غرب 
وب���زركان والفكه ونف���ط خانه مع �إي���ران، وي�ؤكد خبراء نفطيون �أن م�س���احات 
ب�س���يطة ن�س���بياً م���ن تلك الحق���ول تقع خ���ارج الأرا�ض���ي العراقية، لك���ن العراق 
�أ�ض���عف من جيرانه تكنولوجياً ومالياً في ا�س���تغلال المكامن النفطية الم�ترشكة، 
خ�صو�ص���اً �أنه لم يتو�ص���ل لغاية الآن �إلى اتفاقيات م�ش�ت�ركة مع �إيران والكويت 

ب��شأن ا�ستغلال تلك المكامن لأ�سباب عدة منها عدم ح�سم ملف تر�سيم الحدود.
وك�شفت م�صادر دبلوما�سية في الكويت �أن الأخيرة وافقت على �إ�سقاط جميع 

الديون الم�ستحقة على العراق مقابل موافقة الأخير على تر�سيم الحدود 
مع الكويت وفقاً لقرارات الأمم المتحدة وتثبيت العلامات الحدودية التي 

تحدد ب�شكل ر�سمي الحدود مع العراق وم�ساحة كل بلد من الحقول النفطية 
الم�ترشكة، فيما لفتت �إلى �أن رئي�س الحكومة العراقية نوري المالكي �سيوقع 
على هذا الاتفاق ر�سمياً خلال زيارته المرتقبة �إلى الكويت، ثم يعر�ضه على 

البرلمان العراقي للم�صادقة عليه، و�أكدت تلك الم�صادر ان الكويت تعهدت في 
حال م�ضى العراق بجدية في تطبيق هذا الاتفاق ف�إنها �ست�سعى �أي�ضا �إلى 

�إي�صال مواقف �إيجابية عن العراق لت�ساهم في خروج من طائلة البند ال�سابع.

العدد: 1755 
التاريخ : 2012/3/13

المدير العام

REPUBLIC OF IRAQ
Ministry Of Industry and Minerals
The State Co.for Drugs Industry                          
Medical Appliances / Samarra &

كربلاء �سوق رائجة للزوار الايرانيين


